CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Deus Seja Louvado
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 109/2025

Senhor Presidente,

Considerando a importância da UPA 24 horas de Bebedouro (Unidade de Pronto
Atendimento) para a saúde pública do município e o direito da população a um atendimento de

qualidade, é fundamental que o Poder Legislativo, no exercício de sua função

fiscalizadora, obtenha informações claras e transparentes sobre o funcionamento desta

unidade;

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, que nos termos do Parágrafo Único do Art.

253 e Art. 255 do Regimento Interno desta Casa de Leis, CONVOQUE o gestor da UPA (Unidade
de Pronto Atendimento), Sr. Eduardo Melhado Sant’Anna, para que compareça na 24ª
(vigésima quarta) sessão ordinária desta Casa Legislativa, a realizar-se dia 25 de agosto de
2025, às 18 horas, com a finalidade de prestar-nos esclarecimentos sobre o Gerenciamento,
Execução e Operacionalização quanto a Gestão da UPA 24 horas de Bebedouro (Unidade
de Pronto Atendimento); Prestação de Serviços Médicos para o Atendimento de Plantão de
Retaguarda nas Especialidades necessárias ao Hospital Municipal de Bebedouro “Julia
Pinto Caldeira”, bem como, responder a quaisquer outras indagações atinentes à questão, que

os vereadores julgarem necessárias.

Requeiro ainda que, em conformidade com o que preceitua o Parágrafo Único do Art. 95 da Lei

Orgânica do Município, comunique esta convocação ao Prefeito Municipal de Bebedouro.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR LÍDER DO PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

10
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 -
 1

2:
03

 -
 E

V
Y

F
-F

S
T

F
-7

T
1W

-0
87

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 13 de agosto de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=EVYFFSTF7T1W0872, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EVYF-FSTF-7T1W-0872

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

10
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 -
 1

2:
03

 -
 E

V
Y

F
-F

S
T

F
-7

T
1W

-0
87

2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=EVYFFSTF7T1W0872
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EVYFFSTF7T1W0872
		2025-08-13T12:03:45-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura